
 
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), a u vezi sa člancima 73. i 74. Zakona o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 94/2013), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 30. srpnja 2013. godine donijela  
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti Agenciji za upravljanje državnom imovinom za  
stjecanje dionica trgovačkog društva Petrokemija d.d., Kutina 

 
 

I. 
 
  Daje se suglasnost Agenciji za upravljanje državnom imovinom da u ime 
Republike Hrvatske stekne dionice u trgovačkom društvu Petrokemija d.d., Kutina sudjelujući 
u postupku povećanja temeljnog kapitala Društva temeljem Javnog poziva postojećim 
dioničarima Društva objavljenog 18. srpnja 2013. godine, na način da  ponudi upis i uplati 
najviše 463.002 dionice po cijeni u rasponu od 170,00 kuna do 228,00 kuna za dionicu te 
uplati ukupan iznos izračunat nakon odabira cijene iz navedenog raspona. 
 

II. 
 
  Daje se suglasnost Agenciji za upravljanje državnom imovinom za zaduženje 
radi pribavljanja sredstava za upis i uplatu dionica iz točke I. ove Odluke. 
 

III. 
 

  Zadužuju se nadležna tijela da pokrenu postupak odabira strateškog partnera 
trgovačkog društva Petrokemija d.d., Kutina sukladno važećim zakonskim propisima, tako da 
Republika Hrvatska zadrži najmanje 25% + jednu dionicu. 
 

IV. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
      
Klasa:  022-03/13-04/363 
Urbroj:  50301-05/20-13-1 
 
Zagreb,  30. srpnja 2013. 
 
 
          PREDSJEDNIK 
 
 
          Zoran Milanović 


